ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA GRAI
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP Ia Grai, ngày      tháng       năm 2025

V/v giao quản lý Trang thông tin

điện tử xã.

   Kính gửi: Trung tâm Văn hoá, Thông tin và thể thao xã.

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 16/6/2025 của Chính phủ quy

định Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương; Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND

xã Ia Grai về việc tiếp nhận và thành lập 11 đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân

xã Ia Grai, tỉnh Gia Lai (Trong đó Trung tâm Văn hóa, thông tin và Thể thao xã Ia

Grai có chức năng, nhiệm vụ thông tin hoạt động của các cơ quan, đơn vị trong hệ

thống chính trị cấp xã).

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND xã tại Công văn số 19/VP-TH

ngày 10/9/2025 về việc giao quản lý Trang thông tin điện tử xã; UBND xã Ia Grai

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Văn phòng HĐND-UBND xã có trách nhiệm bàn giao Trang thông tin điện

tử xã và tài khoản kinh phí hoạt động (nếu có) về cho Trung tâm Văn hóa, Thông tin

và Thể thao xã Ia Grai quản lý, vận hành và cập nhật nội dung tại địa chỉ:

https://iagrai.gialai.gov.vn.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và thể thao xã có trách nhiệm:

Quản lý, duy trì kỹ thuật, đảm bảo Trang thông tin điện tử hoạt động thông

suốt, an toàn.

Thường xuyên cập nhật, đăng tải thông tin chính thống về hoạt động của

UBND xã, các cơ quan, đơn vị, đoàn thể trên địa bàn xã.

Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã trong công tác thẩm định, cung

cấp thông tin đăng tải, đảm bảo đúng quy định pháp luật. Định kỳ báo cáo kết quả

thực hiện về UBND xã.

3. Văn phòng HĐND và UBND xã, các ban ngành, đoàn thể liên quan có trách

nhiệm phối hợp, cung cấp thông tin kịp thời, chính xác cho Trung tâm Văn hóa,

Thông tin và thể thao xã để phục vụ công tác quản lý, vận hành Trang thông tin điện

tử xã.

UBND xã yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thông tin và thể thao xã và các đơn

vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Đông

https://iagrai.gialai.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T14:37:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T14:54:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đỗ Văn Đông<dongdv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T15:47:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA GRAI<ubnd@iagrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T15:47:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA GRAI<ubnd@iagrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T15:47:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA GRAI<ubnd@iagrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T15:47:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA GRAI<ubnd@iagrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!